¹⁶ Philip had conducted these negotiations by means of Martinus Prior Camaldulensis, through whom he caused the following promises to be made to the Pope (Raynaldus 1203, no. 28): *Omnia bona tam Romanae Ecclesiae, quam aliarum Ecclesiarum, quae antecessores mei Reges et Imperatores injuste abstulerunt vel detinuerunt, vel ego abstuli, vel injuste detineo, restituum;* — *omnes abusus, quos antecessores mei in Ecclesiis habuerunt, utputa mortuis Praeclatis bona ipsorum vel Ecclesiarum corum accipiebant, perpetuo relinquam;* — *electiones Episcoporum, et aliorum Praelatorum canonice fieri permittemus,* — *omnia spiritualia summo Pontifici relinquentes:* monasteria irregulariter viventia — cum adjutorio domini Apostolici regularibus conventibus — subjiciemus. — *Advocatos sive patronos Ecclesiarum ab exactionibus, angariis, parangariis, in quantum potero, cessare compellam.* Si omnipotens Dominus Regnum Graecorum mihi vel leviro meo (the Prince Alexius) subdiderit, Ecclesiam Constantinopolitanam Romanae Ecclesiae — faciam force subjectam. — Generalem legem statuam, et observari faciam semper et ubique per totum Imperium, ut quicunque excommunicatus fuerit a domino Apostolico, in banno statim sit imperiali: *insuper pro pace et amicitia inter me et dominum Apostolicum semper servanda — filiam meam nepoti ejus in conjugium dabo, et alios vel alias de cognatione mea secundum voluntatem suam generi suo copulari faciam.* There is another letter from Philip, *Registr. Imp. ep. 136, comp. chron. Urspergense ed. Argentorat. 1609, p. 236.* So Papal delegates appeared in Germany in the year 1207, who absolved Philip from his excommunication (*Registr. Imp. ep. 142*), and then began to mediate between the two kings, but openly in favor of Philip, cf. *Otto de S. Blasio, c. 48: Ottoni a Philippo per Cardinales offertur, ut accepta in uxorem filia ejus cum ducatu Allemanniae aliorumque praeditorum suorum redditibus, regio nomine deposito, ipsi de caetero ut Regi pareret, Philippo exhinc sine controversia regnante.* Ad haec Otto, quamvis jam desperans, indigne ferens aliqua sibi pro regno offerri, se regnum non nisi cum morte depositurum protestatus, Philippo, ut sibi cederet, multo majora obtulit.

¹⁷ Raumer, iii. 139. Schlosser, III. ii. 1, 351. Hurter, ii. 105, 158. Otto had been

But so soon as Otto had reached this goal of his wishes, he began again to vindicate the Imperial rights in Italy, and overthrow the Pope's new creations,¹⁸ without suffering himself to be turned from his path by the sentence of excommunication and dethronement which the deluded Innocent pronounced against him (November, 1210).¹⁹ Now he himself encouraged the canvass of the

obliged already to take a new oath to the Pope in Speyer on 22d March, 1209 (*Registr. Imp. ep. 189*), in which fresh engagements were added to the old (See n. 14): *Illum igitur abolere volentes abusum, quem interdum quidam praedecessorum nostrorum exercuisse dicuntur in electionibus Praelatorum, concedimus et sancimus, ut electiones Praelatorum libere ac canonice fiant, quatenus ille praeficiatur Ecclesiae viduatae, quem totum capitulum vel major et sanior pars ipsius duxerit eligendum, dummodo nihil ei obstet de canonicis institutis.* Appellationes autem in negotiis et causis ecclesiasticis ad apostolicam sedem libere fiant, earumque prosecutionem sive processum nullus impedire praesumat. *Illum quoque dimittimus et refutamus abusum, quem in occupandis bonis decedentium Praelatorum aut etiam Ecclesiarum vacantium nostri consueverunt antecessores committere pro motu propriae voluntatis.* Omnia vero spiritualia vobis et aliis Ecclesiarum Praelatis relinquimus libere disponenda, ut quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo recta distributione reddantur. Super eradicando autem haereticæ pravitatis errore auxilium dabimus et operam efficacem. The document is to be found in Schlosser, in the above place; p. 355, note g. is the oath of the year 1201 (note 14).

¹⁸ Hurter, ii. 324, 365. Matth. Paris ad ann. 1210: *Circa dies istos Otho Romanorum Imperator, memor sacramenti, quod fecerat, cum a Papa ad Imperium fuerat sublimatus, quod videlicet dignitates Imperii conservaret, et jura dispersa pro possibiliitate sua revocaret: fecit per sacramentum legalium hominum Imperii dominica castella sua, et alia jura ad dignitatem imperiale spectantia perquiri, et quaecunque per recognitionem ad jus Imperii spectare didicerat, in usus suos convertere laborabat.* Otto thus answered the Pope's remonstrance: *Si summus Pontifex Imperii jura injuste possidere desiderat, a sacramento, quod tempore consecrationis meae ad dignitatem imperiale me jurare compulit, absolutat: quod videlicet dispersa Imperii jura revocarem.* Compare especially the two letters contributed by Gebauer from a codex Rehdiger. (*Leben Herrn Richards, erwählten Rom. Kaisers.* Leipzig, 1744, p. 611 ss.) The first from Innocent to Otto thus complains: *Turbamur non modicum et dolemus, te subito cōversum in arcum perversum, quem fore sedis apostolicae magnificum protectorem, quandam firmissime credebamus, and threatens him with the fate of Nebuchadnezzar, Pharaoh, and the Hohenstaufen family, first of all with excommunication.* Otto answered this (see also in Hahn, *collectio monumentorum veterum.* Bruns. 1724, i. 209): *Nam spiritualia, quae ad vestrum pertinere officium dinoscuntur, vobis non auferimus, nec habemus propositum auferendi, immo volumus, quod ubicumque maneant illibata, et semper imperiali auctoritate suspiciant incrementum.* In temporalibus vero plenam, ut scitis, habemus potestatem, de quibus vobis non convenit judicare, quoniam his, a quibus Ecclesiae sacramenta tractantur, judicium sanguinis agitare non licet. *Habeatis igitur in spiritualibus libere plenitudinem potestatis, firmiter attentes, quod temporalia, tamquam Imperator, per totum Imperium intendimus judicare.* Compare also the letter of complaint from the Pope to Philip Augustus (ed. de la Porte du Theil in the *Notices et extraits des MSS. de la biblioth. du Roi* ii. 292) dat. Kal. Februar. anno Pontificatus nostri xiii. (Consequently, in 1. Feb. 1210, not 1211, as is there stated): *Utinam, fili carissime, mores Othonis, qui dicitur Imperator, et a nobis noti fuissent, sicut a vobis noti fuerant! quod non essemus ab eo tam impie circumventi, etc.* For the grievances of the Pope, see note 19.

¹⁹ On this head *Innocentii ep. ad universos Principes Alemanniae* (in the *Notices l. c. p. 284*): *post diligentes ammonitiones et dilatones frequentes, excommunicavimus et anathematizavimus ipsum, ex parte omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus sancti, auc-*

only surviving Hohenstaufen. Frederick appeared in Germany in 1212, and, upheld as he was by the Pope and the King of France, he quickly won most of all ranks to his side. On the 25th July, 1215, he received the German royal crown at Aix-la-chapelle,²⁰ and Otto down to his death († 1218) had to content himself with his ancestral territories in Brunswick.

With like energy Innocent compelled all other princes also, so far as his arm reached, to recognize the Papal supremacy.²¹ Philip Augustus, king of France, was obliged (1201) to take again his divorced wife, Ingeburgis;²² Alphonso IX., king of Leon, to divorce his wife because of being too near akin; Peter, king of Aragon, when he got himself crowned at Rome, made his kingdom tributary to the Pope (1204);²³ John, duke of Bulgaria,

toritate quorum [*leg. quoque beatorum*] Petri ac Pauli Apostolorum et Nostra, pro eo, quod beneficiorum nostrorum ingratus, et promissionum suarum oblitus, maligne perse-
quitor praefatum Regem Siciliae, orphanum et pupillum, apostolicae protectioni relictum, nequiter invadendo regnum ipsius, et Romanae Ecclesiae patrimonium, contra sacra-
menta et scripta sua, et contra jura et monumenta nostra, cum semper parati fuerimus, et
sacepe obtulerimus ei, justitiae plenitudinem exhibere coram arbitris communiter eligen-
dis. Unde, cum juxta ss. Patrum canonicas sanctiones ei, qui Dei [*leg. Deo*] et Ecclesiae fidem non servat, fides servanda non sit, a communione fidelium separato; nos ab
ipsius fidelitate absolvimus universos, vel potius decrevimus absolutos, etc. And now
follow the spiteful insinuations: Caeterum quales et quantos vos habeat, ex eo potestis
perpendere manifeste, quod vestro irrequisito consilio tam gravem et arduam videlicet
persecutionem adversus Romanam Ecclesiam et Regnum Siciliae, suae tantum voluntatis arbitrio, incepit. In qua profecto si possit proficere, et suum propositum adimplere,
ad eam vos conditionem rediget, ad quam avus et avunculus ejus Barones Angliae rede-
gerunt. In qua cum nutritus fuerit a patruo, consuetudines ejus pro viribus ejus in Imperium subducere attentabit.

²⁰ Raumer, iii. 171. Schlosser, III. ii. 1, 359. Hurter, ii. 374, 406, 471. Frederick made the same promises to the Pope in Eger 28. Jun. 1213, which Otto had before been obliged to make (notes 14 and 17): see the document quoted from the original in Pertz, iv. 224. There is another deed made at Strasburg 1st July, 1216 (in Pertz, iv. 228): Promittimus,—ut postquam fuerimus Imperii coronam adepti, protinus filium Henricum—emancipemus a patria potestate, ipsumque Regnum Siciliae—penitus relinquamus ab Ecclesia Romana tenendum, sicut nos illud ab ipsa sola tenemus; ita quod ex tunc nec habebimus nec nominabimus nos Regem Siciliae;—ne forte pro eo, quod nos dignatione divina sumus ad imperii fastigium evocati, aliquid unionis Regnum ad Imperium quovis tempore putaretur habere, etc.